MUNICÍPIO DE ITOBI/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2024

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE ABERTURA

O Município de Itobi, Estado de São Paulo, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 do Concurso Público nº 03/2024,
conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino fundamental

Cargo
Vagas
Total

Salário
inicial

(*)

Carga ho-
rária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

Coveiro
cadastro
reserva

R$
1.428,08

40h Ensino fundamental incompleto. R$ 40,00

Leia-se:

Ensino fundamental

Cargo
Vagas
Total

Salário
inicial

(*)

Carga ho-
rária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

Coveiro
cadastro
reserva

R$
1.428,08

40h ou
12hX36h

Ensino fundamental incompleto. R$ 40,00

Onde se lê:

Ensino médio e/ou técnico

Cargo
Vagas

Total

Salário
inicial

(*)

Carga

horária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de

inscrição

Recepcionista
cadastro
reserva

R$
1.428,08

40h
Ensino médio completo e noções básicas de
Informática.

R$ 50,00

Leia-se:

Ensino médio e/ou técnico

Cargo
Vagas
Total

Salário
inicial

(*)

Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

Recepcionista
cadastro
reserva

R$
1.428,08

40h ou
12hX36h

Ensino médio completo e noções básicas de
Informática.

R$ 50,00

Exclui-se:

Ensino médio e/ou técnico

Cargo
Vagas
Total

Salário
inicial

(*)

Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

Almoxarife
cadastro
reserva

R$
2.122,84

40h
Curso Técnico em Almoxarifado ou em
Organização e Métodos e conhecimento em
Informática.

R$ 50,00

Exclui-se de todo o Edital de Abertura o cargo de Almoxarife.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 03/2024 do Município de Itobi/SP.

DA SOLICITAÇÃO DE DEVOLUÇÃO DA TAXA PAGA

Aos candidatos inscritos ao cargo de Almoxarife do Concurso Público nº 03/2024 do Município de Itobi/SP, que tiverem pagado a
taxa de inscrição, em razão da retificação acima poderão solicitar a devolução do valor pago à referida taxa.

MUNICÍPIO DE ITOBI/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2024

Para solicitar o respectivo reembolso do valor da taxa de inscrição paga, o candidato ao cargo relacionado acima, deverá preencher
todos os campos do formulário “Solicitação de reembolso”, disponível no endereço eletrônico Indepac -Concursos Públicos e
Processos Seletivos (institutoindepac.org.br), imprimi-lo e enviá-lo digitalizado, para o endereço eletrônico
reembolso.indepac@gmail.com, impreterivelmente, até o dia 26 de julho de 2024, juntamente com o comprovante de
pagamento do referido boleto bancário.

Os valores pagos pelos candidatos que tenham solicitado reembolso, a título de taxa de inscrição, serão devolvidos pelo INDEPAC
no período de 29 de julho a 16 de agosto de 2024, por meio de depósito em conta bancária indicada pelo candidato, de titularidade
do próprio candidato ou de terceiros. Para a devolução do valor da taxa de inscrição o candidato não poderá indicar conta-salário
ou qualquer outra conta que não aceite depósitos de terceiros.

Não serão aceitos formulários de solicitação de cancelamento da inscrição e reembolso de taxa que estejam ilegíveis, incompletos,
com informações incorretas, não contenham a assinatura do candidato, ou que sejam solicitados após o prazo estimulado neste.

Itobi, 27 de junho de 2024.

JOAQUIM CANDIDO FILHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITOBI/SP

____________________________________________